- 1 -

稷山县人民政府文件

稷政发〔2021〕7 号

稷山县人民政府
关于公布第八批县级非物质文化遗产名录的

通 知

各乡（镇）人民政府，县直各有关单位，稷山经开区管委会：

为进一步建立健全我县非物质文化遗产代表性项目名录体

系，全面推动我县非物质文化遗产保护工作，按照《中华人民共

和国非物质文化遗产法》和《山西省非物质文化遗产条例》的要

求，进一步贯彻“保护为主，抢救第一，合理利用，传承发展”

的工作方针，提高保护传承水平，做好弘扬振兴工作，稷山县文

化和旅游局组织有关民俗、文化、音乐、舞蹈等非遗专家按照评

审标准对全县 7 个乡镇、144 个行政村申报的 16 个项目，根据

- 2 -

其价值进行了认真评审和科学认定，提出《兴华锣鼓》、《枣醋酿

造技艺》等县级非物质文化遗产推荐项目共计 10 项。经社会公

示无异议，现将第八批县级非物质文化遗产代表性项目名录予以

公布。

附件：稷山县第八批县级非物质文化遗产代表性项目名录

稷山县人民政府

2021 年 8 月 6 日

- 3 -

附件：

稷山县第八批县级非物质文化遗产

代表性项目名录
（共计 10 项，涉及 10 个保护单位）

二、传统音乐

序号 编号 项目名称 申报单位 代表性传承人

1 II-7 兴华锣鼓
稷山县五月风锣鼓艺术

有限公司
侯东虎

三、传统舞蹈

序号 编号 项目名称 申报单位 代表性传承人

2 III-17 东蒲软槌花鼓 稷山后稷文化研究会 解宁斗

八、传统技艺

序号 编号 项目名称 申报单位 代表性传承人

3 VIII-43 枣醋酿造技艺
山西枣园香酒业有限

公司
姚登锋

- 4 -

4 VIII-44
树德堂金银器

制作技艺

山西树德堂工艺品有限

公司
马董牛

5 VIII-45 宋氏烧鸡技艺
山西宋福林食品有限

公司
宋红林

6 VIII-46
元丰堂银活

錾刻技艺

山西初玥工艺品有限

公司
王振峰

7 VIII-47 结珠铺翠技艺
稷山县昌裕工艺品有限

公司
董晓焱

8 VIII-48 铜 雕
稷山县元创雕塑有限

公司
邓海香

九、传统医药

序号 编号 项目名称 申报单位 代表性传承人

9 IX-10
薛氏中药炮制

技艺
稷山县德盛堂药店 薛仁茂

10 IX-11 孙氏妇科疗法 稷山县妇幼保健院 孙莹冰